

BR.0002.3.2019

Protokół Nr VII/2019

z VII sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji z dnia 19 marca 2019 roku pod przewodnictwem Pana Grzegorza Hejno - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10¹⁵, a zakończył o godzinie 10⁴⁰.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Pan Radny Robert Ciszek był nieobecny.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu VII sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 19 marca 2019 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo;

Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo;

Pani Anna Szynkowska - Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo;

Pani Anna Zatorska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej;

Pan Marcel Lichacy – Dyrektor Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach;

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano radnego pana **Wiesława Moskwe**.

Innych kandydatur nie było. **Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.**

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując większością:

13 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący

Na protokolantkę pan przewodniczący powołał panią Kingę Fraszko-Szafrąnską.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.

Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu 15 marca 2019 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie z ustawą. /Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/

Ad. 2.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym, że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.

Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?

Pan Wójt Radosław Głazewski zabrał głos informując, że chciałbym wprowadzić do porządku obrad VII sesji projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2019 rok” projekt ten jest podejmowany co roku do końca marca, jednak nie mieliśmy opinii i zwlekaliśmy ale uzyskaliśmy wszystkie potrzebne opinie i chcielibyśmy przedstawić projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2019 rok”

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując:
14 głosów za wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących.**

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2019 rok” został wprowadzony do porządku obrad VII sesji Rady Gminy Darłowo.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok**. Druk Nr 1/2019^{VII}
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022**. Druk Nr 2/2019^{VII}
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze**. Druk Nr 3/2019^{VII}
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2019 rok”**. Druk Nr 4/2019^{VII}
7. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie porządek obrad.

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując:
14 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących.**

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że porządek obrad został przyjęty.

/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/

Ad. 3.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok.

Druk Nr 1/2019^{VII}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan Wójt powiedział, że **zmiana dotyczy zarezerwowania dodatkowych środków na budowę świetlicy w Gleźnowie jesteśmy po przetargu brakuje nam kwoty około 170 tys. zł, które na ten cel przeznaczamy oraz korekta długu w BGK, który częściowo został spłacony natomiast reszta zostanie spłacona po tym jak otrzymamy jeszcze w tym roku dofinansowanie z sieci kanalizacyjnej w m. Kowalewice i jest to kwota około 0,5 mln więc tu pewna korekta w stosunku do tego co było w uchwale budżetowej przedstawione. Dziękuję**

Radny **Wiesław Moskwa** Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił **pozytywną opinię** dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/

**Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.**

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok:

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo
14 głosami za, przy
0 głosach przeciw i
0 głosach wstrzymujących**

podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok.

/Uchwała Nr VII.60.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na rok 2019 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 4.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022**. Druk Nr 2/2019^{VII}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan Wójt powiedział, że jest to konsekwencja uchwały, którą podejmowaliśmy przed chwilą. Przychody nie uległy zmianie, rozchody zgodnie z tymi zmianami w kredycie BGK, które omawiane były wcześniej. Jednocześnie rezerwujemy środki na wykonanie świetlicy w Gleźnowie 170 tys. . Po tych uchwałach umowa z wykonawcą zostanie podpisana celem jak najszybszego rozpoczęcia prac budowlanych. Dziękuję

Radny **Wiesław Moskwa** Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił **pozytywną opinię** dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

**Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.**

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022:**

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo
14 głosami za, przy
0 głosach przeciw i
0 głosach wstrzymujących**

podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022.

/Uchwała Nr VII.61.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie **określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze.** Druk Nr 3/2019^{VII}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze. stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że **przedstawię druk wraz z autopoprawką, jest to projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze. § 1 określa tygodniowy obowiązek wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i młodsze w wymiarze 24 godzinnym tygodniowo. Uzasadnienie jest takie, że ustawodawca nie określił ile tych godzin ma mieć nauczyciel natomiast maksymalnie może ich być 25. Obecnie w gminie było 22 godziny dlatego bardzo często dawaliśmy godziny ponadwymiarowe, wyrównawcze, które teraz będą wliczone w pensum nauczyciela. Dziękuję**

Radna **Justyna Osses** Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu , Komisja **nie wydała opinii** w sprawie projektu uchwały przy 2 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” , 1 głos „wstrzymujący się”.

/Opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w sprawie zmiany określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

Głos zabrał Radny Henryk Noworolnik mówiąc: Panie Wójcie, Wysoka Rado Ja chciałbym podtrzymać swoje stanowisko z Komisji i prosić radnych, aby jeszcze raz zastanowili się nad tym projektem. Z uwagi na to, że w tej chwili nauczyciel wychowania przedszkolnego pracując z dziećmi ma 22 godziny, dostanie dzieci młodsze czyli jakby praca jest utrudniona a otrzyma mniejsze pieniądze. Poza tym część radnych słyszała argumenty Pani Joanny, które też wydają mi się bardzo poważnymi argumentami, aby nie ograniczać etatu. Ponadto jest to

trudny okres w Polsce gdzie nauczyciele walczą o swoje, rząd wytyka różne nieciekawe rzeczy i my też dokładamy cegiełkę do tego żeby zabrać nauczycielowi. Ja proponuję abyśmy zagłosowali za odrzuceniem tej uchwały. Dziękuję

Głos zabrał Pan Wójt Radosław Głazewski mówiąc: Chciałbym tylko powiedzieć, że argumenty Pani Joanny zostały ujęte w autopoprawce tej uchwały. Dziękuję

Nikt więcej nie zabrał głosu

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 6 głosami za, przy 2 głosach przeciw i 6 głosach wstrzymujących

odrzuciła uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze.

Na tym punkt zakończono.

Uchwała podjęta - informacje wysłane w celu przekazania do protokołu
**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY DARŁOWO**
Grzegorz Hejno

Ad. 6.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2019 rok”. Druk Nr 4/2019^{VII}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2019 rok” stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ .

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan Wójt powiedział, że jak co roku przedstawiamy program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo, został on krótko omówiony, on się specjalnie nie zmienił od zeszłego roku jest w pełni wykorzystywany przez Referat Komunalny ale także straż gminną, lecznice, schronisko dla zwierząt. Ponieważ jest to wszystko ustalone w tym programie, a co możemy w ramach tego programu określa § 2, a kwotę jaką przeznaczamy na te cele to 40 tys. zł. Dziękuję.

Radny **Wiesław Moskwa** Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił **pozytywną opinię** dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2019 rok”. stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie **przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2019 rok”.**

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2019 rok”.

/Uchwała Nr VII.62.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2019 rok” stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

/Protokół z głosowania imiennego nad projektami uchwał w trakcie VII sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji z dnia 19 marca 2019 roku stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zabrał głos mówiąc: **Chciałbym Państwu przedstawić w sumie trzech nowych sołtysów. Dwóch sołtysów jest całkowicie nowych a jedna Pani sołtys powróciła do sołtysowania po krótkiej przerwie. Pan Grzegorz Jendrysiak Sołtys Sołectwa Boryszewo, Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo i Pani Monika Kryszczak Sołtys Sołectwa Wiekowo. Oczywiście kolejne wybory przed Nami tutaj również została wybrana Pani Krystyna Krassowska gratulujemy.**

Pan Wójt Radosław Głazewski zabrał głos mówiąc: **Oczywiście też gratuluje wyborów, na wyborach staram się być zawsze, jednak nie udało mi się być wczoraj ponieważ wyjazd służbowy do Warszawy nie powoził mi na uczestnictwo. Dziękuję bardzo za atmosferę na tych zebraniach na których byłem, była bardzo dobra i myślę, że to jest jakby uhonorowanie funkcji sołtysa, który do tej pory był i pełnił role i coś działał wiem, że wczoraj był taki incydent zgołny na to, że to były nerwy. Ja nie ukrywam, że przykro mi słuchać, że ktoś obraża pracowników gminy bo to jest przykre, naprawdę pracownicy bardzo dobrze się starają czasami robią błędy, bo robią ale ten nie robi błędów co nic nie robi ale akurat w tym co było wytykane jako błąd to nie było błędu. Ale naprawdę bardzo dziękuję za te zebrania na których byłem. Chciałbym jeszcze tylko powiedzieć o akcji Bieg brzegiem serca wybiegajmy dzieciom uśmiech jest to akcja charytatywna tutaj biegł Pan Mariusz Malec, pan Ryszard**

Wieczorkiewicz i Ireneusz Maniak. Naszym wybrzeżem 550 km biegli 13 dni ponda 50 km dziennie aby zbierać pieniążki dla dwóch dziewczynek oczywiście zostawiam, plakat jeśli by ktoś chciał dołożyć minimalną kwotę i dołączyć się do akcji zostawiam skarbonkę. Liczymy na Państwa i my też tutaj dołożymy aby wesprzeć akcję. Dziękuję.

Ad. 7.

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad **VII Sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji** – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 10⁴⁰ w dniu 19 marca 2019 roku.

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo

Grzegorz Hejno

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo

Wiesław Moskwa

Protokół sporządziła:

Kinga Fraszko-Szafrańska